□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳市崧盛电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）2025 年 6 月 23 日，公司披露《关于对外投资设立控股子公司的公告》，公司拟与重庆精刚传动科技有限公

司共同出资 1,000 万元设立深圳市崧盛机器人传动科技有限公司（最终名称以工商登记为准），其中公司以货币资金出

资人民币 550 万元，占注册资本的 55%；重庆精刚传动以货币资金出资人民币 450 万元，占注册资本的 45%。截至报告

期末，公司已完成控股子公司的设立，其基本情况如下：

1、公司名称：深圳市崧盛机器人传动科技有限公司

2、企业类型：有限责任公司

3、注册地址：深圳市宝安区新桥街道新桥社区中心路 233 号鹏展汇 1 栋 701

4、注册资本：1,000 万元人民币

5、法定代表人：田年斌

6、成立日期：2025 年 6 月 24 日

7、经营范围：一般经营项目：先进电力电子装置销售；微特电机及组件销售；电子专用设备销售；电子专用设备制

造；齿轮及齿轮减、变速箱制造；齿轮及齿轮减、变速箱销售；轴承、齿轮和传动部件制造；轴承、齿轮和传动部件销

售；高速精密齿轮传动装置销售；电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件与机电组件设备销售；机械零件、零部

件加工；机械零件、零部件销售；服务消费机器人制造；服务消费机器人销售；工业机器人制造；工业机器人销售；智

能机器人的研发；智能机器人销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；国内贸易代理；

技术进出口；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可经营项目：无。

（二）2025 年 6 月 23 日，公司披露《关于签署技术开发合同的公告》，公司与重庆精刚传动针对“机器人谐波减

速器及智能关节技术开发应用”项目签署《技术开发合同》，其中公司提供研发经费共计人民币 1,200 万元，重庆精刚

传动负责组建研发团队及技术攻关。实现设计开发具备高精度、轻量化、智能化等高性能特性的谐波减速器、智能关节

模组及关键零部件，并实现在机器人等工业领域的批量应用的开发目标。

上述具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市崧盛电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
49,822,125 40.55%   -269,352 -269,352 49,552,773 40.33%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
49,822,125 40.55%   -269,352 -269,352 49,552,773 40.33%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
49,822,125 40.55%   -269,352 -269,352 49,552,773 40.33%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
73,054,290 59.45% 131   269,352 269,483 73,323,773 59.67%

1、人民币普

通股
73,054,290 59.45% 131   269,352 269,483 73,323,773 59.67%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 122,876,415 100.00% 131   0 131 122,876,546 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，共有 32 张“崧盛转债”完成转股，合计转成 131 股“崧盛股份”股票，公司股份总数增加 131 股。

报告期内，公司原监事田达勇先生离任满 6 个月，减少高管锁定股 269,352 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

深圳市崧盛电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

田年斌 22,442,149   22,442,149 高管锁定股
董监高人员每年按其所持股

总数的 25%解除限售

王宗友 22,442,151   22,442,151 高管锁定股
董监高人员每年按其所持股

总数的 25%解除限售

邹超洋 2,256,983   2,256,983 高管锁定股